下简称“招商证券”）签订了《关于非公开发行人民币普通股股票（A股）并上市之保荐协议》，聘请招商证券担任公司2016

年度非公开发行股票的保荐机构，其委派了代表人，负责保荐及具体的持续督导工作。

2017年7月25日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查二次反馈意见通知书》（163643号），要

求公司就有关问题作出书面说明和解释。本报告披露日，公司将二次反馈意见回复内容一并进行披露，具体内容详见巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）。公司本次非公开发行股票事项尚需中国证监会的核准，能否获得核准存在不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

2、产业基金情况

2017年5月，公司参与发起设立的兴民汽车产业基金与北京国圣资产管理有限公司共同发起设了兴圣博扬汽车产业基金，

基金规模2亿元，其已于2017年5月11日完成工商设立登记手续。2017年7月，兴圣博扬汽车产业基金引入优先级有限合伙人

中信信托有限责任公司，基金规模增加至4.55亿元。

截至目前，根据兴圣博扬汽车产业基金第一个项目收购英泰斯特剩余49%股权的安排，公司已向兴民汽车产业基金缴纳

第二次出资款，共计12,145,761.90元。

3、威海蓝海银行情况

报告期内，公司参与发起设立的威海蓝海银行收到山东银监局核发的《金融许可证》，其已于2017年5月27日完成工商

注册登记，并于2017年6月底正式营业。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经各方协商，公司同意暂由宁波兴圣收购英泰斯特剩余49%的股权，待2018年再由公司购回。2017年5月22

日，英泰斯特13名自然人股东与宁波兴圣签署了《关于英泰斯特49%股权之股权转让协议》，约定将其合计持有的英泰斯特

49%的股权以38,356.2494万元转让给宁波兴圣。同日，公司与英泰斯特及其13名自然人股东签署了《协议》，各方同意终止

2015年8月8日签署的《股权转让及增资协议》中第8条、第9条、第10条。同时，公司与宁波兴圣签署了《协议》，约定待2018

年公司向宁波兴圣收购英泰斯特剩余49%的股权。详细情况请见公司于2017年5月23日披露的相关公告。

截至目前，英泰斯特13名自然人股东已将持有的英泰斯特49%股权过户至宁波兴圣名下，并已完成相关工商变更登记手

续。公司将根据基金进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

兴民智通（集团）股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 171,543,774 33.39%   45,998,976 45,998,976 217,542,750 42.35%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 171,543,774 33.39%   45,998,976 45,998,976 217,542,750 42.35%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 171,543,774 33.39%   45,998,976 45,998,976 217,542,750 42.35%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 342,156,276 66.61%   -45,998,976 -45,998,976 296,157,300 57.65%

1、人民币普通股 342,156,276 66.61%   -45,998,976 -45,998,976 296,157,300 57.65%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 513,700,050 100.00%   0 0 513,700,050 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据有关规定，董事、监事及高级管理人员每年首个交易日以上年最后一个交易日所持公司股份为基数，按75%予

以锁定。2016年度，公司部分董事、监事及高管减持其部分公司股份，因此该部分董事、监事及高管2017年锁定股份减少。

2、2017年3月30日，董事会、监事会换届选举完成。姜开学先生、王志成先生、吕守民先生及姜海先生所持公司股份在

申报离任后六个月内全部锁定；同时，管海清先生及陈云经先生当选公司监事，其所持有的公司股份按75%予以锁定。

3、公司董事长兼总经理高赫男先生分别于2017年5月26日、2017年5月31日、2017年6月1日累计增持公司股票300,200股，

其中75%按“高管股”予以锁定。

4、根据高管锁定的规定，公司副董事长兼副总经理邹志强先生和董事兼副总经理崔积旺先生所持股份应按75%予以锁

定。但二人在将部分股份转托管过程中未将原托管单元上的可转让额度一并划转，致使新托管单元上的股份因没有可转让额

度全部锁定，即实际锁定股份比按规定应锁定股份合计多4,247,500股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响